Probant hi suum assertum ex Epistola Joan[is] 6, ubi d[icitu]r, quod caro nihil po[ss]it, dum vero Christ[us] dixit, “hoc e[st] Corp[us] meum, hic e[st] Sanguis me[us]”, non intellexit illum panem et illud vinum, sed intellexit Corp[us] langiens similia nimirum panem et vinum, adeoque intellexit suum personale Corp[us], quo tradidit panem et vinum, in cui[us] Corporis patientis pro humano genere mandavit posteris facere com[m]emorationem in suo t[em]p[or]e manducatione panis et vini, in qua manducatione et com[m]emoratione persolvenda promisit devote facientib[us] gratiam largiturum iuxta illud “crede et manducasti.”

Contra quos haereticos poni possunt arg[umen]ta, q[uae] contra Lutheranos fuerunt posita accomodatis accomodatis et im[m]utatis im[m]utandis, q[uae] supra fol[io] <⁵⁹⁴ sunt adducta item fol[io] <⁵⁹⁵.

/112/ Item contra eos urget illud Scripturae: “Caro mea vere est cib[us] et sanguis me[us] vere est pot[us]. Item q[ui]s manducat meam Carnem et bibit meum Sanguinem, habet vitam aeternam.”⁵⁹⁶ Ubi Christ[us] n[on] dixit, quis manducat panem et bibit vinum in com[m]emorationem passionis meae, quod tamen aequae libere dicere potuisset, si modo voluisset.

Nec obstat illud Scripturae “Crede et manducasti.” Quae Scriptura t[antu]m dicit per id, quod sine fide impossibile sit placere Deo, adeoque si q[ui]s sumat verum Corp[us] in mala fide, idem e[st] de Sanguine, quod ipsi sumptio n[on] proderit ad salutem iuxta “qui manducat et bibit, indigne iudicium sibi manducat n[on] dijudicans Corp[us] D[omi]ni.”⁵⁹⁷ N[ota]B[ene] dicit Scriptura n[on] dijudicans Corp[us] D[omi]ni, quod mox e[st] contra Calvinianum, quia non dixit non dijudicans panem D[omi]ni sed Corp[us] D[omi]ni.

Nec salvat se Calvinian[us] allegans illud Joan[is] 6. “Carne nihil potest,” quod utique et mox dicim[us], sed cum veridica explicatione: “Caro mortua nihil potest”, q[uod] per Spiritum n[on] e[st] vivificate, concedim[us]. Caro Christi per Spiritum Domini vivificata nihil potest, negam[us]. [Er]go.

Hi haeretici excepto hoc unico puncto in reliquas subtiliores mihi vident[ur] Lutheranis, nec apud hos tot reperiunt[ur] schismata sicut apud Lutheranos. Nec his ita frequenter fui conversat[us] ut Lutheranis, cum simpliciores habeant sibi interdictam conversationem cum Catholicis, inde etiam factum est, quod conveniens Hallae quendam Apostatam ex Ordine S[ancti] Francisci fugitivum ei tamen conversari non poteram multa, quia ad interrogata n[on] respondit, im[m]o quasi obmutuit. Cum tamen nesciverit me e[ss]e Catholicum. Et ubi a me ratione suorum votorum fuisset req[ui]sit[us], simpl[icite]r respondit, se Deo promissa servaturum, ex inde non ducturum, obedientiam non hominib[us] Superiorib[us] servaturum, paupertatem n[on] coactam monachialem sed Evangelicam culturum liberam. Et quia eum simplicem apparentem et simplicitate n[on] carentem simplicissimum ideotam magis quam Theologum e[ss]e reperi, q[ui]a nec persuadere mihi potui ex muto trunco me facturum Mercurium in viam salutis remittendum, hinc eum deserui et Deo com[m]isi.